Bruna Thais da Silva e Fátima Alessandra da Cruz Cerveira, reuniu-se com a 

finalidade de analisar o novo Plano de Trabalho apresentado pela 

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE. A entidade 

apresentou o plano para o período de doze meses, para o ano 2026, com 

o valor mensal de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), num total de R$ 

300.000,00 (trezentos mil reais). A entidade realiza o atendimento de 

crianças, adolescentes, adultos e suas famílias residentes no território de 

São Sebastião do Caí, com deficiência intelectual e múltipla. O valor 

repassado pelo município será utilizado para custeio de recursos